
Lehká řada do nosnosti 390kg/m² 

S T R O J Í R E N S T V Í S T R O J Í R E N S T V Í S T R O J Í R E N S T V Í S T R O J Í R E N S T V Í 

Popis za řízení 

www. arctech.sk

Materiálové odsávané stoly 

Materiálové odsávací stoly  lehké  řady 
jsou stoly nové generace, které se vy-
značují nízkou hmotností a nižší pořizo-
vací cenou. Jsou určeny pro termické 
dělení kovových materiálů plazmou. 
Jejich maximální zatížení je 390 kg/m² 
páleného materiálu. Vyznačují se jed-
noduchou lehkou stabilní konstrukcí.  
Díky odzkoušené  a prověřené kon-
strukci stolu  zaručují optimální odsává-
ní, vyšší stupeň bezpečnosti a komfort 
při čistění.  Konstrukce stolu využívá 
tzv. princip povrchového odsávaní, 
které v porovnáním s odsáváním klasic-
kých používaných stolů  je  zde proces 
odsávání rovnoměrnější a účinnější. 
Odsávané stoly lehké řady jsou svaře-
ny do jednoho celku. Sekční odsávaní je spínáno pomocí ovládací konzoly upevněné na suportu  pálicího stroje, která aktivuje pneuma-
tický systém stolu.  Velikost objemu záchytné vany hrubých nečistot zaručuje prodloužený interval čistění a tím značnou úsporu nákladů 
na údržbu zařízení Ocelové síta, které se nacházejí pod podkladními rámy zabraňují propadávání malých dílů do záchytné vany. Stoly 
jsou určeny pro dělení materiálu o maximální tloušťce materiálu do 50 mm. Velikost stolu je konstruovaná do maximálního pracovního 
rozměru 2000 x 6000. Výška stolu je 700mm a je jednotná pro všechny  pracovní rozměry .   

Katalogový list 8 

Vyráb ěné velikosti odsávaných stol ů 

Pracovní rozm ěr stolu  Počet  

sekcí  

ks 

Odsávaná plocha 
jedné sekce 

m² 

Hmotnost stolu 

rovné lamely  

kg  

Hmotnost stolu 

Zubaté lamely  

kg  Šířka  stolu mm Délka stolu  mm Šířka  stolu mm Délka stolu  mm 

1000 2000 - - 2 - - - 

1250 2500 1262 2549 2 1,608 591 561 

1500 3000 1522 3048 3 1,523 805 774 

1500 6000 1522 6093 6 1,545 1600 1516 

2000 3000 2060 3048 3 2,092 1034 978 

2000 4000 2060 4063 4 2,092 1368 1293 

2000 6000 2060 6093 6 2,092 2026 1914 

Rozměr stolu 

Pracovní rozm ěr stolu (mm) 1000x2000 1250x2500 1500x3000 1500x6000 2000x3000 2000x4000 2000x6000 

Doporu čená veli-
kost odsávacího 

systému 

Výkon ventilátoru m³/s 1 1 1 1 1,33 1,33 1,33 

Typ filtra čního za řízení TIG FS 3700/63/C TIG FS 3700/63/C TIG FS 3700/63/C TIG FS 3700/63/C TIG FS 5000/84/C TIG FS 5000/84/C TIG FS 5000/84/C 

5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 Motor kW 

Doporu čené velikosti filtra čních za řízení 

Rám s lamelami 

Sací otvor Pneu ventil ovládání klapky odsávání 

Kryt pneu.ovládání

ARCTECH, s.r.o., Komenského 18 B, 036 01 Martin, Slovensko
cnc@arctech.sk, info@vanad.sk, 0915 269 099




